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Verejneé politiky zamestnanosti

Program: Aktivnhe obcCianstvo a inkluzia
Spravca: Nadacia Ekopolis, vyzva: AOI-AO-01
Cislo projektu: AO-1-08
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Slovensko 2013 Januar Februar  Marec April Maj Jan Jal

Nezamestnanost

0 0 0 0 0 0 0
evid. JUPSVaR/ 1480% 14,71% 1468% 1441% 14,26% 14,25% 13,99 %

Nezamestnanost

0 0 0 0 0 0 0
vietci /UPSVaR/ 16,13 % 16,20% 1598% 1564 % 1539% 1549% 15,22%

Nezamestnanost 143% 142% 141 % 142% 143% 145 %

/Eurostat/

Dlhodoba 515845 214211 214088 214333 213999 215655 212 476
nezamestnanost

JUPSVaR/ 0s6b 0s6b 0s6b 0sOb 0sOb 0sOb 0sOb
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NOVY NASTROJ
1. vyhnut sa chybam
2. Identifikacia cielove] skupiny
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Kto su dlhodobo nezamestnani?

Dlhodoba nezamesthanost v okresoch

oktober 2012
www.iz.sk

e&a=» nad 25%
em» nad 16,1%
nad 12,5%
had 6,8%
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Kto su dlhodobo nezamestnani?

pracovneé navyky
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Kto su dlhodobo nezamestnani?

FORMALNE VZDELANIE
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www.eeango.sk/aoi

NAJVYSSIE DOSIAHNUTE
VZDELANIE

Bez vzdelania

Zakladné

SKUPINA

©
(@

" , _ Bez vzdelania + bez maturity
Ucnovske bez maturity

Stredné bez maturity
Ucnovské s maturitou

Uplné stredné v3eobecné S maturitou
Uplné stredné odborné

VySSie odborné a bakalarske

Vysokoskolské S vysSim ako maturitnym vzdelanim

© 00 N OO O A W N P+ O

Vedecka vychova



Projekt je podporeny programom Aktivne
obcianstvo a inkllzia, ktory realizuja:

INSTITUT

i T4 7 AMESTNANOST]
eeaqa

grants

naddcia . o
ekopolis SOC/¢a
NADACIA PRE B¢ || SLOVENSKA

CHILDREN OF SLOVAKIA FOUNDATION

=
Sl
w0 X
p=
(@]
C o
(o) N e
© M
L aQ
e
==
==
==

UPSVaR
december 2011
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SLOVENSKO

Nezamestnani Dlhodobo Kratkodobo
399 800 osbb 205 886 0sbb 193 914 0s6b
Podiel DN 51,50 %

Podiel KN 48,50 %
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ICELAND

SLOVENSKO

: , : Vyssie ako :

Dosiahnuté vzdelanie maturitné S maturitou
PocCet hezamestnanych 32 452 o0s6b 118 551 os6b
Podiel nezamestnanych 8,12 % 29,65 %
Vzdelanie VysSie ako maturitné S maturitou

Nezamestnani DN KN DN KN
Podiel 28,58 % 71,42 % 40,10 % 59,90 %
Rozdiel 13 904 23 479

LCIECHTENSTEIN iZ | N éTlTL'JT
cea ZAMESTNANOSTI
grants

Bez maturity

248 797 0s6b

62,23 %

Bez maturity
DN KN
59,92 % 40,08 %
49 355
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SLOVENSKO

Bez maturity
Dosiahnuté vzdelanie

stredné bez zakladne +
maturity bez vzdelania
Spolu 131 029 117 768
Kratkodobo nezamestnanych 48,37 % 30,85 %

Dlhodobo nezamestnanych 51,63 % 69,15 %
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Kraje

BA
TT
TN
ZA
NR
KE
BB
PO

Projekt je podporeny programom Aktivne
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nadacia .
5 ekopolis
NADACIA PRE B

socea
SLOVENSKA

CHILDREN OF SLOVAKIA FOUNDATION

Nezam. v
kraji spolu

19 417
29 086
33 203
42 637
50 344
75169
68 064
81 880

DN

4,79 %
2,14 %
2,75 %
2,53 %
2,07 %
2,31 %
1,62 %
2,26 %

KRAJE

VySSie ako maturitné

KN

17,97 %
6,55 %
7,16 %
6,77 %
5,42 %
4,71 %
3,79 %
4,48 %

IIIIIII
NNNNNN

VAl INSTITUT
ZAMESTNANOSTI

S maturitou
DN KN
10,11 % 30,00 %
10,13% 21,00 %
12,47 % 22,65 %
1205% 21,39%
11,80 % 18,61 %
12,74 % 14,27 %
12,05% 14,39 %
11,77 % 15,32 %

Bez maturity

DN

12,62 %
26,51 %
26,45 %
28,16 %
33,24 %
44,56 %
46,94 %
43,91 %

KN

24,50 %
33,67 %
28,52 %
29,11 %
28,85 %
21,41 %
21,21 %
22,27 %
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SLOVENSKA

Projekt je podporeny programom Aktivne
obéianstvo a inkluzia, ktory realizuju:

socea

Okresy BA
kraja

BA

BAII

BA I

BA IV

BAV

BA spolu
Malacky
Pezinok

Senec

CHILDREN OF SLOVAKIA FOUNDATION

VySSie ako maturitné

DN

97
211

109

135

211
763
44
67
57

KN

239
718

392

635

792
2776
194
264
256

LIECHTENSTEIN
NORWAY

eead
grants
S maturitou
DN KN
109 200
413 997
172 471
216 879
466 1227
1376 3774
198 657
223 749
166 645

INSTITUT
ZAMESTNANOSTI

Bez maturity

DN KN
81 118
370 127
154 289
154 448
401 1012
1 160 2 594
765 957
301 685
224 522
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Projekt je podporeny programom Aktivne
obéianstvo a inkluzia, ktory realizuju:

socea
SLOVENSKA

Okresy NR
kraja

Komarno
Levice
Nitra
Nove Zamky
Sala
TopolCany

Zlaté Moravce

CHILDREN OF SLOVAKIA FOUNDATION

VysSSie ako maturitné

DN

108

192
264
238
55
124
63

KN

316

372
883
549
164
299
146

eead
grants
S maturitou
DN KN
1 058 1 559
1285 1536
778 1 948
1 508 2 108
332 673
676 955
302 591

INSTITUT

ZAMESTNANOSTI

Bez maturity

DN

3 819

4 257
1 803
3 836
925
1431
665

KN

2 945

2 537
2 435
3219
1248
1374
768
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VySSie ako maturitné S maturitou Bez maturity
Okresy KE
kraja DN KN DN KN DN KN
Gelnica 31 08 257 370 1 698 890
KE I-1V 741 1521 2 189 3019 2 497 2721
KE okolie 176 400 1282 1540 5924 3010
KE spolu 917 1921 3471 4 559 8 421 5731
Michalovce 254 468 1628 1583 5 058 2 318
Roznava 132 226 1143 983 5204 1690
Sobrance 61 87 385 356 1 056 518
Spis. NV 137 371 784 1277 4 801 2 365

TrebiSov 205 370 1 906 1 602 7 255 2 582
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VysSie ako maturitné S maturitou Bez maturity

Okresy BB

kraja DN KN DN KN DN KN
BB 215 614 921 1561 1 395 1 300
Ban. Stiav. 25 95 245 333 530 456
Brezno 101 206 743 912 2 890 1570
Detva 62 117 413 499 1254 606
Krupina 29 75 300 335 1151 569
Lucenec 95 219 1 002 1143 4 409 1 860
Poltar 37 53 408 375 1474 601
Revlca 78 123 707 520 4 356 1192
Rim. Sob. 112 245 1222 1283 8 781 2677
Vel. Krtis 61 151 624 763 2334 1294
Zvolen 153 388 585 925 1 056 895
Zarnovica 60 110 496 481 1 066 558

Ziar n. H. 72 185 537 664 1251 861
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VysSie ako maturitné S maturitou Bez maturity
Okresy PO

kraja DN KN DN KN DN KN
Bardejov 219 344 1082 1414 3 243 1873
Humenné 185 348 1 053 1 256 1 949 1184
Kezmarok 62 190 496 853 5 608 2 040
LevoCa 53 130 260 485 1477 808
Medzilaborce 53 56 252 217 587 253
Poprad 181 394 899 1374 3 562 1 820
PresSov 480 966 1 960 2 366 6 039 2 969
Sabinov 86 199 678 847 3335 1 559
Snina 129 183 831 677 1 569 721
Stara Lubovna 81 237 374 725 1238 1 326
Stropkov 58 137 322 380 870 448
Svidnik 96 197 462 629 1 665 771

Vranov n. Top. 185 286 965 1325 4 809 2 460
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Projekt je podporeny programom Aktivne

nadacia . .
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CHILDREN OF SLOVAKIA FOUNDATION
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VAl INSTITUT
ZAMESTNANOSTI

Revuca, Roznava, Rimavska Sobota

Okres

Revlca

Roznava

Rimavska Sobota

Podiel na KN

0,95 %

1,49 %

2,17 %

Podiel na celkovej

ORI e (DY nezamestnanosti
2.50 % 1,74 %
3,15 % 2.35 %

4,91 % 3,58 %
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Zaver C. 1:
DN suU nizkovzdelani
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NAZOV
Prislusnici ozbrojenych sil
Zakonodarcovia, riadiaci prac.
Specialisti
Technici a odborni pracovnici
Administrativni pracovnici
Pracovnici v sluzbach a obchode
Kvalifik. prac. v plhr., les. a ryb.
Kvalifikovani prac. a remesel.
Operatori a montéri stroj. a zar.

© 00 N OO O B W N P O O

NEUVEDENE
SLOVENSKO

Pomocnici a nekvalifikovani prac.

prirastky 06-11

127
14 260
54 606
44 281
20 421
31126

1042
20 280
46 805
14 214

156 333
404 095

INSTITUT
ZAMESTNANOSTI
Zdroj: SUSR
ubytky 06-11 saldo 06-11
2 409 -1 682
1 559 12 701
0 54 606
3 320 40 960
24 970 - 4 549
34 437 -3311
11 926 - 10884
10 163 10 117
50 772 - 3967
14 929 -715
23 670 132 663
178 155 225 940
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Zaver C. 1:
DN sU nizkovzdelani

Zaver C. 2
PM pre nizkovzdelanych je
stale menej
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PROBLEM PREKVALIFIKOVANOSTI:
PM pre nizkovzdelanych obsadzuju
osoby s vyssou kvalifikaciou
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1. vyssiu kvalifikaciu pre VV
+
2. viac pracovnych prilezitosti
pre NV = inkluzivny trh
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INKLUZIVNY TRH
- trh sluzieb a pracovnikov
- Inkluzivne podniky
- 300 000 / 50 000
- minus 5 p. b. za 10 rokov
- www.1z.sk - projekty - inkluzivny rast
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Cielovaskupina 300 tis.,
inkluzivni zamestnanci 50 tis. Inkluzivhe

Trhinkluzivnej ngdnpjky  Trhinkluzivnych Inkluzivne sluzby
prace sluzieb

- )

Verejny
sektor

- /

euskutocneni
zakazky

Dlhodobo <
nezamestnani

Ostatnl <

T Zanik IP

Na otvorenom trhu si najde pracu Stat uréi okruh

Zvyina tast sa vrati 10—20% inkluzivnych sluzie

medzi nezamestnanych Oddelenost
~ ' trhu
Ostatninezamestnani ) i
(kratkodobo nezam.) Otvoreny trh Otvoreny trh
140—200 tis. < prace tovarov a sluzieb
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N o /S

NajblizSI seminar

13. septembra 2013

VEKOVA STRUKTURA DN



y programom Aktivhe

VAl INSTITUT
ZAMESTNANOSTI

AKTIVITY PROJEKTU:
1. tvorba pracovnych miest
2. davky v hmotnej nudzi
3. aktivne politiky trhu prace
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Dakujem za pozornost
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